## Repair of Roads

- **434. SH. JAGBIR SINGH MALIK, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to State:-
- a) whether it is a fact that the following roads of Gohana Assembly Constituency are in very bad condition:
  - i) Gohana to B.P.S. Mahila Medical College Khanpur Kalan;
  - ii) village Katwal bus stop to Gohana Kharkhoda Road to Kakana Bhadri via Lath and Jauli;
  - iii) Tihar Khurd to Tihar Kalan;
  - iv) Gohana to Sonepat road portion upto village Bidhal; and
- b) if so, the time by which these roads are likely to be repaired?

\_\_\_\_\_

## DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a) & b). Yes Sir, the roads at Sr. No. i & ii were in bad condition. These roads have been approved under PMGSY Scheme – III and work is in Progress and likely to be completed by 31<sup>st</sup> December, 2021 & 31<sup>st</sup> March, 2022 respectively.

Road at Sr. No. iii) is in good condition and has been repaired in June, 2021. Road at Sr. No. iv) is being maintained by NHAI and is in good condition as four lanning of this road is in progress.

## सड़कों की मरम्मत

- 434. श्री जगबीर सिंह मलिक, एम.एल.ए.:- क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-
- (क) क्या यह तथ्य है कि गोहाना विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र की निम्नलिखित सड़कें बुरी अवस्था में हैं:
  - i) गोहाना से भगत फूल सिंह महिला विश्वविद्यालय खानपुर कलां;
  - ii) गांव कटवाल बस स्टाप से गोहाना खरखौदा रोड से ककना भाडरी वाया लाठ तथा जौली;
  - iii) तिहाड़ खुर्द से तिहाड़ कलां;
  - iv) गोहाना से सोनीपत रोड के भाग से गांव बीधल; तथा
- ख) यदि हां, तो इन सड़कों की मरम्मत कब तक किए जाने की संभावना है?

## दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

क) और ख) हाँ श्रीमान जी, क्रम संख्या i) व ii), सड़कों की बुरी अवस्था थी। यह सड़कें पी.एम.जी.एस.वाई.—III स्कीम के तहत स्वीकृत की गई है और इन सड़कों पर निर्माण कार्य प्रगति पर है तथा क्रमशः 31 दिसंबर, 2021 और 31 मार्च, 2022 तक पूरा किए जाने की संभावना है।

क्रम संख्या iii) सड़क अच्छी अवस्था में है और इस सड़क की मरम्मत जून, 2021 में की गई है।

क्रम संख्या iv) सड़क का भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण द्वारा रखरखाव किया जा रहा है और सड़क के चारमार्गीकरण का कार्य प्रगति पर हैं तथा सड़क अच्छी अवस्था में है।